Российская  Федерация

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04. 2019                   № 12/107

г. Свободный

О Совете почетных граждан города
Свободного и порядке взаимодействия
с ним городского Совета народных
депутатов

Рассмотрев обращение депутата городского Совета народных депутатов
А.А. Мирошина, в соответствии со статьи 3 Положения «О Почетном
гражданине города Свободного», утвержденного решением городского Совета
народных депутатов от 15.10.2010 № 67, городской Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Совете почетных граждан города Свободного
и порядке взаимодействия с ним городского Совета народных депутатов
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  городского Совета                                                А.А.Мирошин

Приложение
к постановлению

городского Совета народных депутатов
от 11.04.2019 № 12/107

Положение о Совете почетных граждан города Свободного и
порядке взаимодействия с ним городского Совета народных депутатов

1. Совет почетных граждан города Свободного (далее – Совет почетных
граждан) образуется почетными гражданами Свободного самостоятельно из
своего числа. Порядок формирования и работы Совета почетных граждан, в
том числе избрание руководителей Совета почетных граждан, принимается
почетными гражданами города Свободного.

2. Совет почетных граждан имеет право вырабатывать и вносить в
органы местного самоуправления города Свободного свои рекомендации по
решению вопросов местного значения.

Совет почетных граждан может приглашать на свои заседания
должностных лиц администрации города Свободного.

3. Председатель Свободненского городского Совета народных депутатов
(в его отсутствие – заместитель председателя Свободненского городского
Совета народных депутатов) не реже 1 раза в квартал проводит совещания с
Советом почетных граждан для обсуждения проблемных вопросов
жизнедеятельности на территории города.

В ходе совещания ведется протокол, в котором фиксируются
предложения Совета почетных граждан по обсуждаемым вопросам.
Предложения Совета почетных граждан доводятся до сведения органов
государственной власти и органов местного самоуправления.

4. Организацию подготовки и проведения совещаний с Советом
почетных граждан осуществляет организационно-правовой отдел городского
Совета народных депутатов.